
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

26.07.2013 г. № 774 
 

О выделении помещений для проведения встреч зарегистрированных 
кандидатов с избирателями и специальных мест для размещения 
предвыборных агитационных материалов по выборам Главы 

Качканарского городского округа и депутатов Думы Качканарского 
городского округа шестого созыва 8 сентября 2013 года 

 
 

В соответствии со статьями 63, 68, 69, 70 Избирательного Кодекса 
Свердловской области Администрация Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Перечень специальных мест: 
1) для размещения агитационных рекламных и печатных материалов 

на территории Качканарского городского  округа (применительно к местам 
размещения избирательных участков) (прилагается); 

2) для проведения митингов, демонстраций – парк «Строитель». 
 
2. Главному специалисту отдела по организационной работе 

Администрации Качканарского городского округа Волковой Т.А. обеспечить 
предоставление на безвозмездной основе зала Администрации 
Качканарского городского округа для встреч кандидатов, их доверенных 
лиц, представителей политических партий, избирательных объединений, 
выдвинувших зарегистрированных кандидатов, с избирателями. Заявления     
о выделении помещения для проведения собраний и встреч с участниками 
избирательного процесса рассматривать не позднее трех дней со дня их 
подачи. 

 
3. Начальнику отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям, мобилизационной подготовке и безопасности Администрации 
Качканарского городского округа Поповой И.Н. обеспечить прием                  
и рассмотрение уведомлений организаторов митингов, демонстраций             
и шествий в порядке, установленном действующим законодательством. 

 



 2
4. Рекомендовать: 
1) руководителям организаций всех форм собственности оказывать 

помощь кандидатам, их доверенным лицам, представителям политических 
партий, избирательным объединениям, выдвинувшим зарегистрированных 
кандидатов, в выделении помещений на период проведения предвыборной 
агитации; 

2) Межмуниципальному отделу МВД России «Качканарский» 
обеспечить безопасность при проведении предвыборных массовых 
мероприятий. 

 
5. Начальнику отдела по архитектуре, градостроительству и земельным 

отношениям Администрации Качканарского городского округа, главному 
архитектору Перепечиной В.А. принимать заявки и выдавать разрешения      
с указанием специальных мест для размещения агитационных, рекламных 
печатных материалов, согласно приложению к настоящему постановлению. 

 
6. Начальнику Муниципального учреждения «Управление городского 

хозяйства» Маслову Э.Ю. обеспечить установку информационных щитов 
согласно Перечню специальных мест для размещения агитационных 
рекламных и печатных материалов на территории Качканарского городского  
округа (применительно к местам размещения избирательных участков), 
утверждённых настоящим Постановлением. 

 
7. В соответствии с федеральным законом, устанавливающим 

основные гарантии избирательных прав граждан Российской Федерации, 
запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные 
материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях                       
и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную 
ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, 
помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа          
в них. 

 
8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 

время». 
 
 
 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 
 



P0774-260713  

 
 УТВЕРЖДЁН 

постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 26.07.2013 г. № 774 
 «О выделении помещений для 

проведения встреч 
зарегистрированных кандидатов с 
избирателями и специальных мест 
для размещения предвыборных 
агитационных материалов по 
выборам Главы Качканарского 
городского округа и депутатов Думы 
Качканарского городского округа 
шестого созыва 8 сентября  
2013 года» 

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
специальных мест для размещения агитационных рекламных и 

печатных материалов на территории Качканарского городского округа  
(применительно к местам размещения избирательных участков) 

 
 

Избирательный участок № 1953 
(Центр – Дом культуры «Горняк» поселок Валериановск)  

 
1) рекламно-информационные стенды на центральной площади поселка; 
2) рекламно-информационный стенд на автобусной остановке напротив 
магазина «Вираж); 
3) информационный щит на помещении администрации по улице Кирова, 77. 
 

Избирательный участок № 1954 
(Центр – МОУ «Средняя общеобразовательная школа им. К.Н. Новикова») 

 
1) информационный щит на спуске 7-8 микрорайонов; 
2) рекламно-информационный стенд на площади у автобусной остановки. 
 

Избирательные участки № 1955, 1956 
(Центр – МОУ «Лицей № 6») 

 
1) информационный щит на спуске 7-8 микрорайонов; 
2) информационный щит на здании трансформаторной подстанции у жилого 
дома № 9, 8 микрорайона. 
 



 2

Избирательный участок № 1957 
(Центр – МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3») 

 
1) рекламно-информационный стенд на площади у автобусной остановки. 
 

Избирательный участок № 1958 
(Центр – МОУ ДОД детско-юношеская спортивная школа  

«Олимп» по футболу) 
 

1) рекламная тумба по ул. Свердлова (напротив жилого дома № 11 по улице 
Свердлова); 
2) информационный щит на здании по адресу:  4а микрорайон, дом № 70. 
 

Избирательный участок № 1959 
(Центр – МОУ «Основная общеобразовательная школа № 5») 

 
1) информационный щит на опоре освещения в районе магазина «Копеечка». 
 

Избирательный участок № 1961 
(Центр – ГОУ СПО «Качканарский горно-промышленный колледж»  

(КЦО «Урал»)) 
 

1) объемные элементы со стороны радиозавода и по улице Гикалова; 
2) информационный щит на фасаде магазина «Продукты» в жилом доме № 2,  
6а микрорайона. 
 

Избирательный участок № 1962, 1963 
(Центр – МБУЗ «Качканарская стоматологическая поликлиника», 

Центр – молодежный клуб «Бригантина») 
 

1) объемные элементы по улице Гикалова. 
 

Избирательный участок № 1964  
(Центр – ГОУ СПО «Качканарский горно-промышленный колледж»  

(здание кадетского корпуса)) 
 

1) объемные элементы по улице Гикалова; 
2) информационный щит на фасаде магазина «Продукты» в жилом доме № 2,  
6а микрорайона. 

 
Избирательный участок № 1965 

(Центр – МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7») 
 

1) информационный щит на жилом доме № 41 в 5 микрорайоне. 



 3

Избирательный участок № 1966 
(Центр – МУ «Управление городского хозяйства») 

 
1) рекламная тумба у магазина «Монетка», 5 микрорайон (бывший магазин 
«Универсам»). 
 

Избирательный участок № 1967 
(Центр – Городская поликлиника МБУЗ «КЦГБ» 

 
1) рекламная тумба у магазина «Монетка», по ул. Свердлова (бывший 
магазин «Урал»); 
2) рекламная тумба в районе жилых домов № 3, № 4 в 5 микрорайоне. 
 

Избирательный участок № 1968 
(Центр – отдел доставки Качканарского почтамта») 

 
1) рекламная тумба в районе жилых домов № 3, № 4 в 5 микрорайоне; 
2) информационный щит на здании трансформаторной подстанции в районе 
жилого дома № 43 в 10 микрорайоне. 
 

Избирательный участок № 1969 
(Центр – школа № 8) 

 
1) информационный щит на здании трансформаторной подстанции в районе 
жилого дома № 20 в 10 микрорайоне; 
2) рекламная тумба в районе кафе «Хочу» (10 микрорайон, 31а). 
 

Избирательный участок № 1960, 1970, 1971, 
(Центр – Дворец культуры) 

 
1) рекламная тумба в районе автобусной остановки ДК; 
2) рекламная тумба у магазина «Монетка», по ул. Свердлова (бывший 
магазин «Урал»). 
 

Избирательный участок № 1972 
(Центр – школа № 8) 

 
1) информационный щит в районе автобусной остановки у магазина «Иван» 
в 10 микрорайоне; 
2) информационный щит на здании трансформаторной подстанции в районе 
жилого дома № 20 в 10 микрорайоне. 
 
 
 
 
 



 4

 Приложение  
к постановлению Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 26.07.2013 г. № 774 
 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ – РАЗРЕШЕНИЕ 
№ _______ 

на размещение агитационных, рекламных и печатных материалов  
на территории Качканарского городского округа 

 
1. Выдано: 
__________________________________________________________________ 

(кому) 
 
2. Месторасположение участка размещения рекламы ____________________ 
__________________________________________________________________ 
3. Заказчик ________________________________________________________ 

(наименование, телефон, адрес) 
4. Подрядчик ______________________________________________________ 

(наименование, телефон, адрес) 
5. Заказчик-рекламораспространитель, подрядчик обязуется: 

(ненужное зачеркнуть) 
1) Разместить за счет собственных средств, своими силами, рекламу на 

предварительно согласованном с отделом по архитектуре,  
градостроительству и земельным отношениям Администрации 
Качканарского городского округа участке, рекламоносителе, в соответствии 
с установленными размерами и утвержденным эскизом (в т.ч. цветовым 
решением). 

2) в недельный срок по окончании действия настоящего заявления – 
разрешения, за счет собственных средств, своими силами, убрать 
(демонтировать) ранее размещенную рекламу, привести в надлежащее 
рабочее состояние рекламоноситель, место установки и размещения, 
прилегающий участок. 

3) при невозможности выполнения работ по демонтажу, разборке и 
проведению в надлежащее рабочее состояние рекламоносителя, места 
установки и размещения рекламы в установленные сроки, заказчик, 
организация – распространитель, подрядчик производят оплату 
вышеперечисленных работ и затрат на счет Муниципального учреждения 
«Управление городского хозяйства», с последующей компенсацией затрат за 
счет рекламо-распространителя (заказчика). 
 
Заказчик, 
организация – распространитель, 
подрядчик 
 
 
_______________________________ 

(Ф.И.О., подпись) 

Начальник отдела по архитектуре, 
градостроительству и земельным 
отношениям Администрации 
Качканарского городского округа, 
главный архитектор  
_______________________________ 

(Ф.И.О., подпись) 
Дата: 
«_____»  ______________________2013 г. 
 

Дата: 
«_____»  ______________________2013 г. 
 

 


